O presente instrumento tem por objeto registrar: 

1.1 . O reajuste do valor do contrato em epígrafe, nos termos da cláusula décima 

terceira, pela incidência do IPC-Fipe do período de 08/2020 a 07/2021; 

1.2 . O valor deste aditivo é de R$ 1.167,70 (hum mil, cento e sessenta e sete 
reais e setenta centavos), conforme planilha abaixo: 

Valor atual mensal          11.388,76        

Valor após reajuste          11.483,72        

Diferença mensal                 94,96        

Aniversário de apresentação da proposta 26/07/2020

[...]

Total            1.139,52        

VALOR TOTAL DO ADITIVO           1.167,70  = 7,51 + 303,72   

Novo Valor Global do contrato       137.832,82        

CLÁUSULA SEGUNDA: VALOR  

2.1. O valor global do contrato após o reajuste passa para R$ 137.832,82 (cento 
e trinta e sete mil, oitocentos e trinta e dois reais e oitenta e dois centavos) sendo 
o valor mensal de R$ 11.483,72 (onze mil, quatrocentos e oitenta e três reais e 
setenta e dois centavos).  

CLÁUSULA TERCEIRA: GARANTIA 

A garantia contratual deverá ser suplementada e/ou renovada, de modo a 
corresponder a 5% (cinco por cento) do valor total do contrato, nos termos da 
Clausula quinta do contrato.